ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО

РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «27» декабря 2017 года                                                               № 17/550

О внесении изменений в постановление департамента
государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

от 29.12.2014 № 14/511

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года

№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства

Российской Федерации от 29 декабря 2011 года

№ 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)

в электроэнергетике», приказом Федеральной службы по тарифам

от 17 февраля 2012 года № 98-э «Об утверждении Методических

указаний по расчету тарифов на услуги по передаче электрической

энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной

индексации необходимой валовой выручки», руководствуясь

постановлением администрации Костромской области от 31 июля

2012 года № 313-а «О департаменте государственного регулирования цен

и тарифов Костромской области»,

департамент государственного регулирования цен и тарифов

Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в индивидуальные тарифы на услуги по передаче

электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми

организациями на территории Костромской области на долгосрочный

период регулирования 2015 – 2019 годы (приложение), установленные

постановлением департамента государственного регулирования цен

и тарифов Костромской области от 29 декабря 2014 года

№ 14/511 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги

по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми

организациями на территории Костромской области на долгосрочный

период регулирования 2015 – 2019 годы и о признании утратившим силу

постановления департамента государственного регулирования цен

и тарифов Костромской области от 27.12.2013 № 13/623» (в редакции

постановлений департамента государственного регулирования цен

и тарифов Костромской области от 29.06.2015 № 15/106,

от 25.12.2015 № 15/633,  от 28.12.2016 № 16/517) изменения, изложив

в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и вступает в силу с 1 января 2018 года.

Директор департамента                                                             И.Ю. Солдатова

consultantplus://offline/ref=9BBC7FBDCE461E62B4620B405D3D6470C29D3EC1D4DC0AAEDFEB5C908037154161C7B60B031F705A6A2E40YCr6I

Приложение

к  постановлению департамента

государственного регулирования цен и

 тарифов Костромской области

от «27» декабря 2017 г. № 17/550

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической

энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на

территории Костромской области на долгосрочный период

регулирования 2015 – 2019 годы

№п/п
Наименование сетевой

организации
Год (период)

Двухставочный тариф

Односта-

вочный

тариф

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на

оплату

технологичес-

кого расхода

(потерь)

руб./кВт·мес. руб./кВт·ч руб./кВт·ч

1 2 3 4 5 6

1. АО «Оборонэнерго»

 на территории

Костромской области -

ПАО «МРСК Центра»

на территории

Костромской области

2015 год

1 полугодие 614,78308 0,15995 2,13269

2 полугодие 614,78308 0,15995 2,13269

2016 год

1 полугодие 697,99467 0,18226 2,38409

2 полугодие 697,99467 0,18226 2,38409

2017 год

1 полугодие 455,80248 0,19727 1,74820

2 полугодие 455,80248 0,19727 1,74820

2018 год

1 полугодие 416,67481 0,19681 1,61446

2 полугодие 416,67481 0,19681 1,61446

2019 год

1 полугодие 426,75146 0,20468 1,65662

2 полугодие 426,75146 0,20468 1,65662

№п/п
Наименование сетевой

организации
Год (период)

Двухставочный тариф

Односта-

вочный

тариф

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на

оплату

технологичес-

кого расхода

(потерь)

руб./кВт·мес. руб./кВт·ч руб./кВт·ч

1 2 3 4 5 6

2. ОАО  «РЖД» на

территории

Костромской области -

ПАО «МРСК Центра»

на территории

Костромской области

2015 год

1 полугодие 271,73474 0,15398 0,80725

2 полугодие 271,73474 0,15398 0,80725

2016 год

1 полугодие 236,10249 0,18214 0,79849

2 полугодие 236,10249 0,18214 0,79849

2017 год

1 полугодие 254,11991 0,21712 0,67894

2 полугодие 254,11991 0,21712 0,67894

2018 год

1 полугодие 226,15768 0,23344 0,68561

2 полугодие 226,15768 0,23344 0,68561

2019 год

1 полугодие 217,63723 0,24277 0,67792

2 полугодие 217,63723 0,24277 0,67792

3. ОАО  «РЖД» на

территории

Костромской области (в

отношении транзита) -

ПАО «МРСК Центра»

на территории

Костромской области

2015 год

1 полугодие 43,81439 0,04676 0,12354

2 полугодие 43,81439 0,04676 0,12354

2016 год

1 полугодие 44,61802 0,03511 0,12265

2 полугодие 44,61802 0,03511 0,12265

2017 год

1 полугодие 38,86596 0,04126 0,11565

2 полугодие 38,86596 0,04126 0,11565

2018 год

1 полугодие 38,67797 0,04676 0,12354

2 полугодие 38,67797 0,04676 0,12354

2019 год

1 полугодие 37,22079 0,04863 0,12251

2 полугодие 37,22079 0,04863 0,12251

№п/п
Наименование сетевой

организации
Год (период)

Двухставочный тариф

Односта-

вочный

тариф

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на

оплату

технологичес-

кого расхода

(потерь)

руб./кВт·мес. руб./кВт·ч руб./кВт·ч

1 2 3 4 5 6

4. ООО  «Энергосервис» -

ПАО «МРСК Центра»

на территории

Костромской области

2015 год

1 полугодие 331,80737 0,15410 0,90722

2 полугодие 331,80737 0,15410 0,90722

2016 год

1 полугодие 340,13899 0,15826 0,93255

2 полугодие 340,13899 0,15826 0,93255

2017 год

1 полугодие 389,86040 0,13782 0,93665

2 полугодие 389,86040 0,13782 0,93665

2018 год

1 полугодие 395,26237 0,15079 0,95868

2 полугодие 395,26237 0,15079 0,95868

2019 год

1 полугодие 402,88830 0,15682 0,98030

2 полугодие 402,88830 0,15682 0,98030

5. ООО «КФК Энерго» -

ПАО «МРСК Центра»

на территории

Костромской области

2015 год

1 полугодие 376,10836 0,12064 0,95304

2 полугодие 376,10836 0,12064 0,95304

2016 год

1 полугодие 327,63145 0,10503 0,83015

2 полугодие 327,63145 0,10503 0,83015

2017 год

1 полугодие 368,66297 0,09143 0,87318

2 полугодие 368,66297 0,09143 0,87318

2018 год

1 полугодие 352,89620 0,08532 0,84255

2 полугодие 352,89620 0,08532 0,84255

2019 год

1 полугодие 358,60949 0,08873 0,85823

2 полугодие 358,60949 0,08873 0,85823

№п/п
Наименование сетевой

организации
Год (период)

Двухставочный тариф

Односта-

вочный

тариф

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на

оплату

технологичес-

кого расхода

(потерь)

руб./кВт·мес. руб./кВт·ч руб./кВт·ч

1 2 3 4 5 6

6. ООО «Промэнерго

Сети» - ПАО «МРСК

Центра» на территории

Костромской области

2017 год

1 полугодие 425,81454 0,08165 0,96264

2 полугодие 425,81454 0,08165 0,96264

2018 год

1 полугодие 301,12995 0,01000 0,60226

2 полугодие 301,12995 0,01000 0,60226

2019 год

1 полугодие 312,60476 0,01000 0,62521

2 полугодие 312,60476 0,01000 0,62521